

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 029/2016 – UNEMAT EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2016 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº 029/2016-UNEMAT da Faculdade de Ciências Biológicas e Agrárias, *Campus* Universitário de Alta Floresta.

1. No Item 5.2 ALTERA-SE o quadro de vagas, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

GRANDE ÁREA	ÁREA	REQUISITOS LEGAIS	JORNADA DE TRABALHO	VAGAS/CR*		VIGÊNCIA DO
				AC*	PD*	CONTRATO
Ciências Biológicas	Ciências Biológicas II (Zoologia III)	Diploma de Graduação em Ciências Biológicas	20 horas	01	-	26/10/2016 a 12/12/2016
	Ciências Biológicas II (Bioquímica)	Diploma de graduação em Bioquímica ou áreas afins	20 horas	CR	-	-
Ciências Humanas	Educação	Diploma de Graduação em Pedagogia ou áreas afins	20 horas	01	-	26/10/2016 a 30/11/2016

LEIA-SE:

GRANDE ÁREA	ÁREA	REQUISITOS LEGAIS	JORNADA DE TRABALHO	VAGAS/CR*		VIGÊNCIA DO
				AC*	PD*	CONTRATO
Ciências Biológicas	Ciências Biológicas II	Diploma de Graduação em Ciências Biológicas	20 horas	CR	-	-
Biologicas	Biológicas II (Zoologia III)	biologicas				
	Ciências	Diploma de graduação em	20 horas	01	-	26/10/2016 a
	Biológicas II (Bioquímica)	Bioquímica ou áreas afins				03/03/2017
Ciências	F ~	Diploma de Graduação em	20 horas	CR	-	-
Humanas	Educação	Pedagogia ou áreas afins				

2. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 029/2016 - UNEMAT.

Alta Floresta - MT, 07 de Outubro de 2016.

Prof. Luiz Fernando Caldeira Júnior Presidente da Comissão responsável pelo Processo Seletivo Port. N° 2035/2015



Av. Perimetral Rogério Silva, nº 4.930- Jardim Flamboyant Caixa Postal 324 - Alta Floresta – MT – 78580-000 Fone: (66) 3521-6904 e-mail: facba.afl@unemat.br

